РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23.09.2009         № 76

О внесении изменений  в структуру
администрации Суздальского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.З ст. 23, п.5 ст. 29, п.5 ст. 33

Устава муниципального образования Суздальский район, в целях устранения недостатков,

выявленных комиссией администрации Владимирской области в ходе проверки состояния

мобилизационной готовности Суздальского района по обеспечению организации секретного

делопроизводства, и рассмотрев предложения Главы района о внесении изменений в структуру

администрации Суздальского района, утвержденную решением Совета народных депутатов

Суздальского района от 27.08.2008 года № 100 «О структуре администрации муниципального

образования Суздальский район», Совет народных депутатов Суздальского района  р е ш и л:

1.Внести изменения в структуру администрации Суздальского района,

утвержденную решением Совета народных депутатов Суздальского района от

27.08.2008 г № 100 "О структуре администрации муниципального образования Суздальский

район", изложив приложения № 1 и № 2 в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к

настоящему решению.

2.Управлению организационной работы, муниципальной службы и работы с населением

(Т.А.Срибная) совместно с отделом мобилизационной подготовки администрации района

(Е.В.Маконина) разработать положение о режимно-секретном отделе.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Суздальская

новь».

Председатель Совета

народных депутатов

_________________ Д.И. Мозговой

Глава района

__________________ М.Н. Иванов

Согласовано:

Заместитель Главы администрации района,

начальник финансового управления                                                                      С.А.Белов

ИсОпубликовано в газете "Суздальская новь" № 77 от 30.09.2009 годаполнила:

Заместитель начальника управления,

начальник отдела организационно-

контрольной и кадровой работы                                                           А.Н.Морозова

Приложение № 1

к решению Совета народных

депутатов Суздальского района

                                                                                                            от 23.09.2009 года № 76

Структура администрации

муниципального образования Суздальский район

1. Глава Суздальского района - Глава администрации района.

2. Первый заместитель Главы администрации района по экономическим вопросам и

развитию инфраструктуры.

3. Заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

4. Заместитель Главы  администрации района по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и строительства.

5. Заместитель Главы администрации района, начальник финансового управления.

6. Заместитель Главы администрации района, начальник управления организационной

работы, муниципальной службы и работы с населением.

7. Управление организационной работы, муниципальной службы и работы с населением.

8. Управление сельского хозяйства.

9. Комитет по управлению имуществом и землеустройству.

10. Финансовое управление.
11. Управление образования.
12. Отдел культуры.

13. Отдел здравоохранения.

14. Отдел организационно- контрольной и кадровой работы.

15. Юридический отдел.

16. Архивный отдел (муниципальный архив).

17. Отдел ЗАГС.

18. Отдел по развитию туризма, связям со средствами массовой информации.

19. Отдел бухгалтерии.

20. Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности.

21. Отдел мобилизационной подготовки.

22. Режимно-секретный отдел.

23. Отдел жилищно-коммунального хозяйства.

24. Отдел архитектуры и строительства.

25. Отдел экономики, промышленности, сферы услуг, защиты прав потребителей.

26. Отдел природопользования и охраны окружающей среды.

27. Отдел по делам молодежи, физкультуры и спорта.

28. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

29. Отдел по расчету субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

30. Административная комиссия муниципального образования Суздальский район.

Приложение № 2

к решению Совета народных

депутатов Суздальского района

от 23.09.2009 № 76

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН

Отдел гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций

общественной безопасности

Отдел экономики, промышленности,

сферы услуг, защиты прав

потребителей,

Глава Суздальского района – Глава администрации района

Первый заместитель Главы

администрации района  по

экономическим вопросам и развитию

инфраструктуры

Отдел  природопользования и охраны

окружающей среды

Заместитель Главы

администрации района по

социальным вопросам

Управление образования

Отдел культуры

Отдел здравоохранения,

охраны труда и социального

партнерства

Отдел по делам  молодежи,

физкультуры и спорта

Комиссия по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

Управление

организационной работы,

муниципальной службы  и

работы с населением

Отдел организационно –

контрольной и кадровой

работы

Отдел ЗАГС

Юридический отдел

Финансовое

управление

О
тд
е
л
 б
у
х
га
л
те
р
и
и

У
п
р
ав
л
ен
и
е
се
л
ьс
к
о
го

 х
о
зя
й
ст
в
а

К
о
м
и
те
т
п
о

 у
п
р
ав
л
е
н
и
ю

 и
м
у
щ
ес
тв
о
м

 и

зе
м
л
еу
ст
р
о
й
ст
в
у

Заместитель

Главы

администрации

района по

вопросам ЖКХ и

строительства

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Отдел

архитектуры и

строительства

Заместитель Главы

администрации района,

начальник управления

организационной работы,

муниципальной службы и

работы с населением

Отдел по развитию

туризма и связям со

средствами массовой

информации

Заместитель

Главы

администрации

района,

начальник

финансового

управления

Архивный отдел

(муниципальный архив)

А
д
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ая

 к
о
м
и
сс
и
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я

С
у
зд
ал
ьс
к
и
й

 р
ай
о
н

Отдел по расчету субсидий

на оплату жилья и

коммунальных услуг

О
тд
е
л
 м
о
б
и
л
и
за
ц
и
о
н
н
о
й

 п
о
д
го
то
в
к
и

Р
еж
и
м
н
о

-с
ек
р
ет
н
ы
й

 о
тд
е
л